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3. oldal

A műhely, ahol hagyományt őrizve 
értéket teremtenek

8. oldal

Éremeső hullott birkózóinkra ...

5. oldal

 „Ha van élőhely, van élet”

4. oldal

Nyári napközis tábor

Magyarország helye Európában van, nem keleten!

Augusztus 20. a magyar nemzet egyik 
legfontosabb ünnepe. E napon nem-
csak az államalapításra emlékezünk, 
hanem arra az ezeréves örökségre is, 
amelyet Szent István király hagyott 
ránk. Az ő döntése volt, hogy a ma-
gyarság ne sodródjon a történelem vi-

harában, hanem szilárd állami keretek 
között, keresztény értékekre támasz-
kodva találja meg helyét Európában. 
Ez a döntés nem csupán múlt, hanem 
a jelen és a jövő iránytűje is.

Szent István korában a magyarság 
jövője, megmaradása volt a tét; ma a 

nemzet gyarapodása, modernizációja. 
Akkor a kereszténységhez való csat-
lakozás jelentette a jövő biztosítékát, 
ma ugyanezt a szerepet az Európai 
Unió tagsága tölti be. Ahogy ezer éve 
a keresztény Európa adott védelmet és 
fejlődési lehetőséget, úgy ma az uniós 
közösség jelenti számunkra a béke, a 
gazdasági növekedés és a biztonság 
zálogát.

Augusztus 20. nem pusztán ünnep-
nap: lehetőség is arra, hogy mérleget 
vonjunk. Hol tartunk ma? Hogyan 
tudjuk összhangba hozni az ezeréves 
örökséget a 21. század kihívásaival?

Ma, a globális világban, amikor az 
információ és a tőke másodpercek 
alatt áramlik át határokon, különö-
sen fontos, hogy az államiság eszméje 
korszerű tartalommal töltődjön meg. 
A hagyományos értékek – a család, a 
hit, a közösség – csak akkor tudnak 
fennmaradni, ha összekapcsoljuk 
őket a modern világ kihívásaival. A 
20. században új, demokratikus ér-
tékek is megjelentek, amelyek a ha-

gyományosak mellett legalább olyan 
fontosak: az egymás elfogadása, a 
vallási és nemi identitás tiszteletben 
tartása, a kulturális különbségek tole-
rálása mind olyan vívmány, amelyeket 
a modern államoknak követniük kell. 
Így lesz az államalapítás üzenete élő és 
aktuális a mai világban is.

Augusztus 20. üzenete kettős. Egy-
részt emlékeztet: van egy ezeréves 
örökségünk, amelyre büszkék lehe-
tünk. Másrészt figyelmeztet: nekünk 
kell hozzátennünk a magunk korának 
felelősségét, hogy ez az örökség élő 
maradjon. 

Ahogy Szent István felismerte, hogy 
a keresztény Európához való csatlako-
zás a túlélés záloga, nekünk is meg kell 
értenünk: a 21. században az Európai 
Unió nemcsak gazdasági, hanem ér-
tékközösségi keret is – a szabadság, 
a demokrácia és az emberi méltóság 
közössége. 

Ebben a közösségben van a magyar 
jövő biztonsága és kiteljesedése.

S. J.

Szent István ünnepe 2025
Augusztus 20. hazánk nemzeti és hi-
vatalos állami ünnepe, amely egyszer-
re emlékeztet bennünket államalapító 
I. Szent István királyra és a magyar 
nép évszázados hagyományára, az új 
kenyér ünnepére. Hajdúnánáson is 
hosszú évek óta városi szintű meg-
emlékezéssel tisztelegnek e jeles nap 
előtt.

Délelőtt ünnepi menet vonult a 
Bástyafalhoz, ahol a Himnusz közös 
eléneklése után Bódi Judit polgár-
mester mondott beszédet. „Mit jelent 
ez az ünnep nekünk, 2025-ben? Mit 
üzen Hajdúnánásnak Szent István? 
Hogy országunk és közösségünk soha 
nincs készen! … Hogy erősnek kell 
lennünk, és hinnünk kell a saját iga-
zunkban! Hogy Magyarország helye 
Európában van, és nem a keleti né-
pek közt! Hogy Európa az otthonunk, 
mert itt tudunk boldogulni!” – hang-
súlyozta a városvezető.

A közönség Szabados Tamás elő-
adásában hallhatta Szabó Lőrinc Ke-
nyér című versét, majd a jelenlévő 
egyházi méltóságok megáldották és 
megszentelték a város kenyerét. A ce-

remónia végén a Szózat hangjai után 
a megszentelt kenyerekből minden 
vendég részesülhetett.

A délután a családoké volt: a fő-
téren népi játszótér, ugrálóvárak és 
közösségi programok várták a gyere-
keket. A mozgás, a kacagás és a közös 
élmény mellett az ünnep szimbolikus 
üzenete is átélhetővé vált a legkiseb-
bek számára is.

Az ünnep estéje zenei élménnyel és 
filmvetítéssel teljesedett ki: az Ismerős 
Arcok koncertje után az István, a ki-
rály című rockopera eredeti filmválto-
zatát láthatták az érdeklődők.

Augusztus 20-a városunkban egy-
szerre szólt a múlt iránti tiszteletről, 
a közösség erejéről és a jövőbe vetett 
hitről. A nap végére mindenki haza-
vihetett magával egy darabot ebből az 
élményből – legyen az egy falat az új 
kenyérből, egy mosoly a gyerekek já-
tékából, egy dallam a koncertről, vagy 
a közösséghez tartozás érzése. Hiszen 
az ünnep igazi ereje abban rejlik, hogy 
együtt éljük meg.

SzNyE
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HAJDÚSÁGI REGIONÁLIS HULLADÉKLERAKÓ ÉS KEZELŐ TELEP  
2025. április 01. NAPJÁTÓL ALKALMAZOTT KEZELÉSI DÍJAI 

 
MEGNEVEZÉS DÍJ  

Kommunális hulladék, lom 27,856 Ft/kg + Áfa 

Gumiabroncs hulladék (külső, belső kerékpár, motor, 
személy és teherautó abroncsok) 

26 Ft/kg + Áfa 

Nyílászárók (műanyag, fa üveggel vagy anélkül EWC 
kódtól függően), Műanyag kád, zuhanytálca, kabin 

27,856 Ft/kg + Áfa 

Szigetelő anyag, EPS, kőzetgyapot hulladék stb. 70 Ft/kg + Áfa 

Tiszta építési és bontási hulladék (beton, tégla, cserép, 
föld) 

3,5 Ft/kg + Áfa 

Kevert építési és bontási hulladék (szigetelőanyagokkal, 
építési műanyag hulladékkal egyébbel szennyezett 
törmelék) 

18 Ft/kg + Áfa 

Tiszta zöldhulladék, gally, nyesedék 16/Ft/kg + Áfa 

TV, monitor, ipari elektromos berendezések, megbontott 
elektronikai hulladékok 

90 Ft/kg + Áfa 

 
Magánszemélyeknek díjtalanul elhelyezhető: 

• Kommunális hulladék, lom 100 kg-ig évente 1 alkalommal a hulladékszállítási számla bemutatása, vagy 
ügyfélkód megadásával. 

• Tiszta építési és bontási hulladék alkalmanként 200 kg- ig, évente több alkalommal is, 
• Tiszta zöldhulladék alkalmanként 100 kg-ig (fű, falevél, gally) évente bármennyi alkalommal 
• Bontatlan elektronikai hulladék, kivéve a fent említett képcsöves, képernyős berendezések 
• Tiszta másodnyersanyagok pl.: üvegpalackok, hullámpapír, újságpapír, műanyag csomagolóanyag külön 

gyűjtve 
 
Megvásárolható: 

• komposzt (zöldhulladékból előállított), megtekintett állapotban, gépjárműre rakva: 7 Ft/kg 
 
Iratmegsemmisítés díja: 

• 110 Ft/kg + Áfa 
 

A telephely nyitvatartás: hétköznap 8-16 óra között 
Telephely elérhetősége: 06 52/710-613 (nyitvatartási időben) 

A helyszínen bankkártyával is fizethetnek! 
 

Pályázati felhívás

Felhívás

Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete ösztöndíjpályázatot 
hirdet a város közigazgatási területén működő középiskolai intézményekben: 

Az ösztöndíjban való részesülés feltétele:
Hajdúnánás város közigazgatási területén működő középfokú köznevelési in-
tézményben, 
-	 9. évfolyam I. félévére létrejött iskolarendszerű nappali tagozatos középisko-

lai képzésben tanulói jogviszony, vagy
-	 hatosztályos gimnáziumi képzésben nyolcadik évfolyamon szerzett év végi 

bizonyítvány.

Az ösztöndíj időtartama: 5 hónap 
Az ösztöndíj tervezett mértéke: minimum 4.000,- Bocskai Korona/hó
Az ösztöndíjra pályázni lehet a Hajdúnánás város honlapján hozzáférhető, 
valamint a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatalnál hozzáférhető pá-
lyázati űrlapon. 

A pályázatot a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatalnál írásban, a pá-
lyázó által aláírva, egy példányban kell benyújtani

A pályázat kötelező mellékletei: 
-	 a középfokú intézmény által kitöltött eredeti tanulói jogviszony-igazolás,
-	 a 2024/2025. tanévi bizonyítvány hitelesített másolata,
-	 Nyilatkozat arról, hogy pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, 

hogy a Hajdúnánás Városi Önkormányzat és a Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal személyes adatait az ösztöndíjpályázat lebonyolítása és az 
ösztöndíj időtartama alatt kezelje

A pályázati kiírásban meghatározott melléklet hiányában a pályázat formai hi-
básnak minősül.

A pályázat benyújtási helye, határideje: 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatalnál, vagy 
a középiskolai intézményben: 2025. szeptember 20.

Az ösztöndíj odaítéléséről a Jogi, Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság dönt.
Az ösztöndíj elbírálása a tanulmányi eredmény alapján történik. 

Tanulmányi átlag:
– szakképzésben résztvevő tanulóknál legalább 3,70
– technikumi képzésben résztvevő tanulóknál legalább 4,00
– gimnáziumi képzésben résztvevő tanulóknál legalább 4,71

Az ösztöndíjból való kizáró tényező:
– 6 órát meghaladó igazolatlan hiányzás,
– tanulói jogviszony megszűnése,
– az intézmény vagy valamely hatóság által indított fegyelmi felelősségre vonás 

vagy eljárás

Az bizottság döntéséről az adott év november 10-ig írásban értesíti a pá-
lyázókat.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel nem élhet.

Korábbi lapszámunkban már felhívtuk az ingatlantulajdonosok figyelmét ar-
ra, hogy a parlagfű irtása törvényi kötelezettség, valamint közös érdekünk az 
egészség védelme érdekében. 
Az elmúlt napok kedvező időjárása hatására megnövekedett a parlagfűpollen 
koncentrációja a levegőben, megkezdődött a virágzás. A beavatkozás még min-
dig időszerű a fertőzött területeken. 
•	 Rendszeres kaszálással és mechanikai irtással megakadályozhatjuk a virágzást.
•	 Kisebb kertekben kézi gyomlálás is hatékony lehet.
•	 Nagyobb földterületeken gépi kaszálást javaslunk legalább 3–4 alkalommal 

a szezonban.
•	 Fontos, hogy a parlagfüvet ne csak letörjük, hanem gyökerestül távolítsuk el, 

mert könnyen újrahajt.
Arra kérjük a lakosságot, hogy tegyünk együtt egészségesebb környezetünkért!
Köszönjük együttműködésüket!

Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal

Felhívás
Az utóbbi időben egyre gyakoribbá vált az illegális hulladéklerakás a város több 
pontján, amely nemcsak a környezetet szennyezi, hanem komoly egészségügyi 
és jogi következményekkel is jár.

Az illegálisan elhelyezett hulladék eltávolítása a hulladék tulajdonosának, 
amennyiben ez nem ismert, az ingatlan tulajdonosának kötelezettsége. Így az 
önkormányzati tulajdonú ingatlanokon elhelyezett ismeretlen eredetű hulla-
dék elszállíttatása önkormányzati feladat.
Felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy a közterületre kihelyezett szelektív 

gyűjtőszigeteken kizárólag az ott lévő konténerekre feltüntetett fajtájú hulladé-
kot helyezzen a gyűjtőedényekbe. 

A szelektíven nem gyűjthető, nagydarabos hulladék a hajdúböszörményi 
hulladéklerakóba helyezhető el szabályosan, vagy igényelje a házhoz menő 
lomtalanítást. A MOHU számlázási rendszerében nyilvántartott ingatlanhasz-
nálóktól évente egyszeri alkalommal, legfeljebb 1m3 mennyiségű lomhulladé-
kot szállít el a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
Mellékeljük a HHG – Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoz-
tatóját:

Városunk tisztasága és fenntarthatósága közös ügyünk! Tegyünk együtt egy él-
hetőbb, szebb környezetért!
Köszönjük az együttműködést!

Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal

Felhívás
Hajdúnánás Városi Önkormányzat pályázat útján értékesíti az alábbi ingatla-
nokat:
1.	Hajdúnánás, Bethlen Gábor krt. 41-45. szám alatti 1. számú 21 m2 alapte-
rületű üzlethelyiséget 2.626,- Ft/m2/hó + ÁFA meghatározásával.

2.	Hajdúnánás 1169/1 helyrajzi számú, természetben a 4080 Hajdúnánás, 
Kossuth u. 22. szám alatti kivett ipartelep megnevezésű 2000 m2 alapterüle-
tű ingatlant bruttó 279.000,- Ft+ÁFA+rezsi/hó kiinduló licitár meghatáro-
zásával.

3.	Hajdúnánás 3109/10 helyrajzi számú 5 ha 4540 m2 alapterületű, „kivett 
sporttelep” megnevezésű ingatlanon található épület 55,34 m2 területrészét 
60.000,- Ft+ÁFA+rezsi/hó kiinduló licitár meghatározásával.

4.	Hajdúnánás, Bethlen Gábor krt. 41-45. szám alatti 6. számú 12,76 m2 alap-
területű garázst 1152,- Ft/m2/hó + ÁFA meghatározásával.

A pályázatok részletei megtalálhatóak a www.hajdunanans.hu honlapon. 

Hajdúnánás Városi Önkormányzat
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A kenyér és az ára (2.)
Előre bocsátom, hogy a címbeli soro-
zat első része 1991. február 6-án jelent 
meg a Hajdúnánási Újságban. Az álta-
lam jegyzett cikk kezdő sorai: A múlt 
év augusztus 4-én (tehát éppen 35 
éve) Létavértesen Nagy Ferenc József 
földművelésügyi miniszter mondta: 
„Nem engedhetjük meg a kenyér árá-
nak emelését, sőt, már intézkedtem, 
hogy a sütőipar készítsen új árkalku-
lációkat. Ugyanis nem tudom elkép-
zelni, hogyan lesz 6 forintos búzából 
20 forintos kenyér.” 1991 januárjára 
el is készült az új kalkuláció. A fehér 
kenyér hatósági ára 14,80-ról 20,40-
re emelkedett kilónként.

Ilyenkor szokott következni, hogy 
bezzeg, amikor 3,60... pedig volt az 

kevesebb is, aztán lett több is. 1946-
ban a forint bevezetésekor 1 kg félfe-
hér kenyér 96 fillér volt (két hét után 
csökkentették 92 fillérre). 1949-ben 
1,60 Ft/kg, 1953-ban 3 Ft/kg lett 
és ez tartott 1978-ig. Az 1960-ban 
3,60-ba kerülő fehér kenyér ára csak 
1979-ben emelkedett 4,40-re, majd 
csak 1980-ban 5,40-re. A tíz forin-
tot 1988-ban (10,40 Ft/kg), a százat 
1998-ban (104 Ft/kg) haladta meg a 
kenyér ára.

A hatósági ár már a múlté. Statisz-
tikai számsorokkal sem untatom to-
vább olvasóinkat.

Ha 35 éve felmerülhetett a kérdés, 
hogyan lesz 6 forintos búzából 20 fo-
rintos kenyér (3,3-szoros emelkedés), 

akkor most miért nem kérdezi meg 
valaki, hogyan lesz 70 forintos búzá-
ból 600 forintos kenyér (8,6-szoros 
emelkedés). Ráadásul a 600 forintos 
kenyér szinte csak az Árfigyelő hon-
lapon létezik, a napi valóság inkább 
800 forint felett van, ami inkább 
12-szeres különbség.

Ahhoz, hogy a búza megteremjen, 
a gazdának három dolgot kell tennie: 
szántani, vetni és aratni - mindvégig 
kitéve az időjárás viszontagságának. 
Aztán kap a búza mázsájáért 7000 fo-
rintot. Ezt a búzát a malomban meg-
őrlik, a lisztből a pékségben kenyeret 
sütnek és a mindennapi kenyerünk 
mázsáját a boltban eladják 60-80.000 
forintért.

Nem értem az arányosság ilyen 
mértékű eltérését. Közgazdászok biz-
tosan tételesen tudják bizonyítani 
ennek miértjét. Én sokkal inkább a 
gazdálkodó emberek munkája elis-
merésének hiányát érzem az ilyen 
mértékű aránytalanság mögött.

Ha a hajdan volt 20 forintot osz-
tom a négy egyenlő részre (gazda, 
molnár, pék, boltos) hat helyett öt 
forint, majdnem "kijön a matek"! 
Most a 600.../4 vagy a 800.../4, 
vagyis százötven..., illetve kétszáz fo-
rint köszönő viszonyban nincs a het-
ven forinttal...

Nábrádi Benedek

A műhely, ahol hagyományt őrizve értéket teremtenek

Májusban volt 11 éve, hogy a köz-
munkaprogram keretein belül meg-
alakult a Helyi Sajátosságok munka-
csoport. A megalakulást egy alapfokú 
kompetenciaképzés, majd egy három 
területre kiterjedő kézműves képzés 
előzte meg. E területek a bőrözés, 
nemezelés és a tradicionális szalma-
fonás. Közel száz főből választották ki 
azt a húszat, akik akkor elindították a 
műhelyt. Ebből a törzsgárdából mára 
már csak nyolc dolgozó maradt. Nap-
jainkra Berencsi Mária csoportvezető 
vezetése alatt teljesedett ki a munka-
csoport működése.

A műhely fő célja az értékteremtés 
és a helyi kézműves hagyományok 
megőrzése. A legfontosabb hagyo-
mány a szalma feldolgozása, mely 
Hajdúnánás történetében és gazdasá-
gában nagy jelentőséggel bírt. Ehhez 
kapcsolódik egy másik fontos cél is, a 
munkahelyteremtés. A műhely dolgo-
zói olyan kisgyermekes anyukák vagy 
nyugdíj előtt állók, akiknek nehezebb 
elhelyezkedniük a munkaerőpiacon. 

Jelenleg 25 fővel dolgoznak négy 
csoportban. A tradicionális szalma-
fonás mellett nemezeléssel, hímzéssel, 

bőrdíszmű és bőrtáska készítésével 
foglalkoznak.

Olyan használati tárgyakat készíte-
nek, melyek ötvözik a funkcionalitást 
és a hagyományos anyag-, forma- és 
színvilágot. Mindennap használatos 
eszközöket, melyek hagyományőrző 
technikával készülnek nagy gondos-
sággal és aprólékos kézi munkával.

A szalma feldolgozása Szalmából 
szalmakalapot, aratókoszorút, szalma-
virágot, kisebb dísztárgyakat, tároló-
kat: dobozokat, kosarakat készítenek. 
Bőrből különböző méretű táskák, 
pénztárcák és tolltartók készülnek. 
Hímzett termékeik a hímzett táskák 
és könyvjelzők. Nemezeléssel tolltar-
tókat és nemeztáskákat készítenek. 
Vannak olyan táskáik, ahol a bőrt és a 
nemezelt vagy hímzett részeket kom-
binálják.

Ezeket a termékeket a piaci pavilon-
soron a Nánási Portéka pavilonjában 
szerdán és szombaton délelőtt lehet 
megvásárolni, valamint hétköznapo-
kon itt, a Bartók Béla utcai üzemben 

is. A városi rendezvények alkalmával a 
Főtéren, a Ligetben és a Fürdőben is 
árusítanak.

Az évek során sok helyen megfor-
dultak a műhely dolgozói és meg-
jelentek termékeik. Hat évig a Haj-
dúnánáson készített aratókoszorú 
díszítette a budapesti Szent István 
Bazilikát az újkenyér ünnepén. Min-
den évben részt vettek a megyei köz-
foglalkoztatási kiállításon, voltak Haj-
dúböszörményben, Hajdúhadházon, 
Nyíradonyban, s itt Hajdúnánáson is 
megcsodálták kiállított termékeiket. 
De ott voltak mindig az országos kiál-
lításon is Budapesten, a Vajdahunyad 
várában. Gyakori résztvevők terméke-
ikkel falunapokon (Tiszagyulaháza, 
Újtikos, Hajdúböszörmény), böllér-
fesztiválokon, de ott voltak Tiszaúj-
városban a Halászlé Fesztiválon és 
Hajdúböszörményben a Traktorhúzó 
Bajnokságon. 

Aki a Helyi Sajátosságok műhe-
lyébe bekerül, az új dolgokat tanul 
nulláról indulva a régi dolgozóktól. 

Pontosan úgy, ahogyan az elődeink 
tanították ezeket a kézműves techni-
kákat nemzedékről nemzedékre. Az 
itt dolgozók szívvel-lélekkel készítik 
ezeket a termékeket, melyek mind 
egyedi darabok hasonlóságuk ellenére 
is. Komoly tudást igényelnek ezek a 
munkák, nagy gyakorlatot és figyel-
met.

Minden tiszteletet megérdemelnek 
a műhely dolgozói, akik magasszinten 
teremtenek tárgyi s egyben eszmei ér-
tékeket. Hiszen ezeknek a hagyomá-
nyos kézműves technikáknak a meg-
őrzése és továbbvitele óriási eszmei 
érték. Éppen ezért szívesen fogadnak 
gyerek csoportokat és felnőtteket is, 
hogy megismertessék velük ezeket a 
régi kézműves munkákat.

Azok, akik csak „közmunkásokat” 
látnak bennük, elfelejtkeznek arról, 
hogy ez a munka milyen értékes, de 
bármely más olyan munka is, mely a 
közfoglalkoztatás keretében szebbé, 
élhetőbbé teszik városunkat. Jó lenne, 
ha munkájukat minden szempontból 
többre értékelnék.

Sebestyén Judit
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Végetért a nagysikerű önkormányzati tábor
Az utolsó két hétben „Táncvarázs”, 
valamint „Zöld kalandtábor” tema-
tikájú programokon vehettek részt a 
gyerekek. 

Többek között a Helytörténeti 
gyűjteményt ismerhették meg, va-
lamint táncbemutató színesítette a 
programot Vargáné Kovács Móniká-
val. A szokásos mozilátogatás, kéz-
műves tevékenység, Kenderes kert 

látogatás és udvari szabadjáték is a 
napjaik részét képezték. A „Ki mit 
tud?”, a táncos-mozgásos foglalkozás, 
a hangszer bemutató, a záró táncosok 
fellépése csak megkoronázta a hetet.

 A „Zöld kalandtábor”-ban a ter-
mészet felfedezése, szelektív hulladék-
gyűjtés és a környezetvédelem került 
a középpontba. A gyerekek játékos 
formában tanulhattak a fenntartható-

ságról, kézműveskedtek, túráztak, és 
rengeteg új élménnyel gazdagodtak. 
Erre fókuszálva különböző témákban 
készültek a pedagógusok. Nagy sikert 
arattak a társasjátékok, kreatív foglal-
kozások, amelyeknél újrahasznosított 
anyagokkal dolgoztak. Elmentek az 
öko piacra vásárolni, ahol a varázsdo-
bozból kihúzott termékekből játéko-
kat, háztartási kellékeket készítettek, 

melyeket újra tudnak hasznosítani.
Idén nyáron a Polgármesteri Hi-

vatal és az önkormányzat munkatár-
sai, valamint 4 lelkes pedagógus 171 
gyermeknek szereztek  felejthetetlen 
pillanatokat és fantasztikus élménye-
ket.

G-SZ. K.

Timóteus táborok a Református Iskolában
2021-ben a Református Általános 
Iskola tematikus nyári táborainak 
névadójául Timóteusnak, Pál apostol 
fiatal, hűséges tanítványának alakját 
választottuk. Az apostolnak a szere-
tett munkatársához intézett tanácsai, 
intelmei fontos tanítások számunkra, 
ezért - a nagy hagyományokra vissza-
tekintő hittan tábor mellett - azóta is 
Timóteus tábor néven hirdetjük meg 
tartalmas, szórakoztató és közösség-
építő alkalmakban gazdag szünidei 
programunkat.

A Hajdúnánási Hitéletért Alapít-
vány támogatásának köszönhetően 
igen kedvező feltételekkel, 9.000.- Ft 
önrész befizetésével lehetett jelentkez-
ni a táborokba. Ezért napi háromszo-
ri étkezést, 14.00 óráig változatos, a 
szabadidő hasznos eltöltését szolgáló 
programot, 16.00 óráig igény szerint 
felügyeletet biztosítottunk. Idén nyá-

ron 4 turnusban, több mint 80 tanu-
ló vett részt valamelyik érdeklődési 
körének megfelelő táborban.

Az 1-2. osztályosok számára meg-
hirdetett hittan tábor a Titus Hitéleti 
Alapítvány által kidolgozott, Jézus 
nyomában Izráelben című program 
alapján valósult meg, melyet rengeteg 
egyéni ötlettel egészített ki Dráviczki 
Csaba hitoktató és Kabainé Bőti Be-
áta tanítónő. A záró istentiszteleten 
képes beszámoló és a gyermekek által 
előadott énekek, arany mondások se-
gítségével ismerhette meg a gyüleke-
zet a tábor eseményeit.

A Magyarné Kiss Mónika és Dr. 
Horváthné Polyák Dóra által vezetett, 
alsó tagozatos tanulók részvételével 
lezajlott Kézműves táborban, a szí-
nes programnak köszönhetően nem-
csak különleges technikák megisme-
résével, az alkotás örömével, hanem 

számtalan közösségi élménnyel, aján-
dékkal lettek gazdagabbak a gyerekek.

„Szegény gyerekek, nem elég egész 
tanévben matekozni, még a szünetben 
is ezt kell tenniük!” – ezzel a felütés-
sel kezdte Biró Istvánné táborvezető a 
Mateking táborról szóló beszámoló-
ját, ám rögtön meg is cáfolta. Többen 
vannak tanulóink között, akik szeret-
nek logikusan gondolkodni, szeretik 
a kihívásokat, no meg a jó társaságot. 
Számukra szerveződött a tábor, ahol 
élet közeli, képességeik határát súroló 
feladatokat és problémákat próbál-
tak közös ötletek alapján megoldani 
- nagyon minimális kütyü használat 
mellett.

Idén első alkalommal rendeztünk 
felső tagozatos tanulók számára Mé-
dia tábort, melynek tematikáját 
Martinek Anikó táborvezető állította 
össze. Hogyan működnek a médiu-

mok a háttérben? Hogyan készülnek 
a tartalmak és mire kell figyelnünk, 
amikor ezekkel találkozunk? Ezekre a 
kérdésekre keresték a választ a tábo-
rozók.

A honlapunkon (http://www.re-
fiskola-nanas.hu) megjelenő részletes 
beszámolókat olvasva, a fotókon a 
lelkesedést, aktivitást látva meggyő-
ződhettünk róla, hogy – miközben 
a szülők nyári gyermekfelügyeleti 
gondjain igyekeztünk enyhíteni – a 
szórakoztató, tantermen kívüli tevé-
kenységeken keresztül a gyermekek 
testi és lelki épülését, a közösségek 
megerősödését egyaránt segítette a 
táboroztató pedagógusok elhivatott, 
Isten által megáldott munkája.

Buczkóné Magi Irén
főigazgató-helyettes 
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A kaptártól az üvegig
Az ember nemcsak a növényvilág ter-
mékeit gyűjti, hanem zsákmányol az 
állatoktól, így pl. a méhektől is, amikor 
begyűjti a mézet. A méhészkedés egyik 
legfontosabb felszerelési tárgya a méhek 
lakása, vagyis a kaptár, melyből többféle 
is létezik. Ezeket a kaptárakat szerettem 
volna kicsit jobban megismerni, illetve 
pontosabb információt szerezni arról, 
hogy is termeli a méh a mézet, és hogy 
jut az a kaptárból az üvegbe. Ebben a 
segítségem Jámbor János méhész volt, 
aki megengedte, hogy végig kövessem 
vele ezt a folyamatot.

Az ismerkedést a méhlegelőn kezd-
tük, ami jelen esetben egy napraforgó-
föld volt. Mint tudjuk, a méhek gyűj-
tögető munkája nem csak számukra 

eredményes, hiszen a virágról virágra 
vándorlásuk segíti a növények bepor-
zását is.

A helyszínen több kaptár várt min-
ket, és miután én is belebújtam a köl-
csön kapott méhész ruhába, bár kissé 
tartva a méhektől, de elindultunk a 
kaptár felé. Az ismerkedésem az apró 
állatokkal egy kis füstöléssel kezdődött, 
ettől kicsit megnyugodnak, kevésbé 
lesznek ingerlékenyek. Ezt követően 
nyitottuk ki a kis „lakásokat”, melyek-
ben több keret is meg volt már töltve a 
jótékony mézzel, amit a méhek a saját 
maguk által termelt viasszal vonnak be. 

Mivel a méh saját maga táplálására 
termeli a számunkra is oly kedves és fi-
nom mézet, sosem szabad tőlük teljesen 

elvenni, különben nem érzik biztonság-
ban magukat, és természetesen nem lesz 
élelmük sem. 

Miután átvizsgáltuk a kaptárakat és 
megismerkedtem a méhek családjának 
felépítésével, kivettük a mézzel teli ke-
reteket, s üresekre cseréltük azokat. A 
kicserélt kereteket a méhek kitisztogat-
ják, és újra megtöltik mézzel. Ezt kö-
vetően a zsákmányt elvittük a pergető 
helyiségbe, ahol ezekből a keretekből 
nyertük ki később pergetéssel az érté-
kes nedűt, melyből egy-egy keret akár 
25 kg mézet is adhat. A pergetés után a 
mézet le kell szűrni az esetleges viaszda-
raboktól, majd az üvegező helyiségben 
egy újabb szűrés után kerülhet üvegbe a 
gyógyító méz, mely természetes módon 

gazdag vitaminokban, ásványi anyagok-
ban, antioxidánsokban és enzimekben, 
s számos jótékony hatást fejtenek ki a 
szervezetre. Több egészségügyi prob-
léma, általában a légúti megbetegedés 
kezelésére is alkalmazzák.

Nábrádiné Szabó Anett
Fotó: Dagusztin Zoltán

„Ha van élőhely, van élet”. 
Előadás a természetbarát kertekről

Mitől lesz természetbarát egy kert? 
Van-e olyan, amelyik nem az? Nyá-
ron különösen is aktuális témát jelent 
a kertművelés természetközeli, a bi-
ológiai-ökológiai szempontokat fi-
gyelembe vevő módja. Egyesületünk 
ezért is szervezte meg július 31-én, a 
városi könyvtár Maghy Zoltán-ter-
mében a Természetbarát kertek – Ho-
gyan legyen a kerted természetvédel-
mi terület? című előadását.
Programunk rendhagyó volt abban 
az értelemben, hogy ezúttal nem egy, 
hanem két előadót is köszönthet-
tünk. Kántás Zoltán környezetvédel-
mi technikus, a Greendex.hu szerző-
je, valamint Osváth Rita geográfus, 
a Józsai Zöldellő Facebook-oldal 
szerkesztője beszélt a témához tartozó 
legfontosabb kérdésekről. 

Kántás Zoltán előadásában beszélt 
a fajok eltűnésének okairól, és arról, 
hogy a mai folyamatokban mi az 
ember szerepe. Ember és természet 
kölcsönös függőségének példájaként 
ismertette a denevérek fehérorr-
szindrómájának egyesült államokbeli 
esetét. A betegség egész denevérkoló-
niákat irtott ki, aminek következté-
ben drasztikus megnőtt a szúnyogok 
és a mezőgazdasági kártevők száma. 
Erre válaszul mintegy 30%-kal meg-

növelték a kijutatott rovarölőszerek 
mennyiségét. Ez azonban rendkívül 
károsan hatott magzatokra, és nőtt a 
csecsemőhalandóság is. A példa meg-
mutatja, hogy ökoszisztémánk men�-
nyire törékeny, s hogy végül minden 
változás visszahat az emberre.

Az előadó ezek után rátért arra, 
hogy hogyan alakíthatjuk természet-
baráttá a kertünket, amihez Osváth 
Rita prezentációja csatlakozott. A 
természetbarát kert jellemzője a mé-
reganyagok elhagyása, a sokféleséget 
támogató növényzet kialakítása, hal-
mentes kerti tó létesítése (ez vonzza 
a békákat), nyíratlan területek ki-
alakítása, az avar helyben hagyása, a 
rovarok védelme, amely megoldások 
rendkívül sokat segítenek az élővilág 
számára. Bár Osváthék kertje 3600 
nm, a megoldási javaslatok kis terü-
leten is érvényesíthetők.

A bemutatott példák eredménye 
egy fajgazdag és egészséges terület, 
ahol tere van az élet sokféleségének, 
ezáltal pedig a tápláló és egészséges 
élelmiszernek.

Uri Dénes Mihály
Hajdúnánási Szellemi Műhely

Fotó: Girus Zsolt

NTP-TEHETSEG-24-0149 
„ÉLET-PÁLYA-ÉPÍTÉS”

A Bocskai István Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium 
Polgári utcai intézményegységében valósítjuk meg Löfcsikné Rékasi Ilona 
kolléganőmmel az ,,ÉLET-PÁLYA-ÉPÍTÉS” pályaválasztási tehetséggondozó 
programot, amely 60 órás foglalkoztatást biztosít a 6.c osztály 16 tanulójának. 

A programhoz kapcsolódóan vállaltunk: tanulmányi utat és múzeumláto-
gatást. Ezeket egész napos, buszos kirándulásként valósítottuk meg. A tanul-
mányi út során látogatást tettünk a baktalórántházi Fenyves Szálloda és Kon-
ferencia Központba, ahol élményalapú, interaktív bemutatón ismerték meg a 
gyerekek a szálloda különböző foglalkozású csoportjai munkájának komplex 
egymásra épülését (szállodavezető, recepciós, karbantartó, szakács, séf, felszol-
gáló, takarító, szobalány, dekoratőr). A bemutató célja a tanulók pályaismereti 
kompetenciáinak fejlesztése, a turizmus-vendéglátás szakmacsoport középis-
kolai és felsőfokú oktatási rendszerének megismerése volt. Önismeretük fej-
lesztése a dolgozókkal történő beszélgetéssel, a szálloda komplex működési 
mechanizmusát bemutató prezentáció segítségével fejlődött. Egy finom ebéd 
elfogyasztásával zártuk le tanulmányi utunkat. 

A múzeumlátogatás során Nyíregyházára, a Sóstói Múzeumfaluba látogat-
tunk el, ahol a gyerekeknek lehetőségük nyílt arra, hogy a pályaválasztáshoz 
kapcsolódóan betekintést nyerhessenek régi kismesterségek munkafolyamata-
iba, megismerhessék a szerszámokat, munkakörülményeket. Célunk volt még 
az is, hogy a bevont tehetséges diákjaink bővíthessék pályaismeretüket és a fog-
lalkozásokon szerzett tapasztalataik birtokában össze tudják hasonlítani a régi 
és az új technikákat, eszközöket. Fontosnak tartottuk a népi kismesterségek 
élményszerű, tevékenykedtető módszerek segítségével történő megismerését, 
amit múzeumpedagógiai foglalkozás keretében valósítottunk meg. A gyerekek 
a bőrművesség foglalkozáson hagyományos formákból, motívumokból, pász-
torművészetből kiinduló, de mai használatra készült bőrműves tárgyat (karkö-
tőt) alkothattak lyukasztók segítségével, varrás nélkül. 

Székelyné Nádas Zsuzsanna 
a pályázati program egyik megvalósítója
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A képregény számomra ma már több, mint hobbi

A hajdúnánási Molnár Istvánt már 
egészen kisgyermekként rabul ejtette 
a képregények világa, azok gyűjtése 
idővel már nem csak hobbi volt, ha-
nem hivatássá érett. Így született meg 
a Nagymama padlása projekt.

- Miért jó a képregény? Hogyan lettél 
gyűjtő?
- Mindegyik képregény más és más 
világba repített el. A lapokon a rajzo-
lóknak szárnyalhatott a fantáziájuk. 
A képregényben nincs korlát, mint 
például egy filmben. Mindegyik kép-
regény más és más volt, a sokszínűség 
volt az, ami megfogott.

Szerintem, mint mindenkit, engem 
is először a '80-as évek képregényei 
fogtak meg: Kockás, Góliát, Bobo, 
illetve később Pókember és társai. 
Aztán 1995 környékén egy jóbará-
tomtól kaptam ajándékba két darab 
magyar nyelvű X-Men képregényt, és 
innentől kezdve nem volt megállás. 
A 2000-es évek elején volt egy vis�-
szaesés a hazai képregénykiadás terén, 

de ezek a folyamatok a gazdaságból 
indultak, mint minden más terüle-
ten. 2015-2016 környékén kezdtek 
a képregénykiadók magukhoz térni, 
és egyre több képregényt adtak ki. 
Hogy finanszírozni tudjam a hob-
bim, a felesleges példányokat elvittem 
egy képregénybörzére, hogy eladjam. 
Néhány börze után azonban láttam, 
hogy ezzel érdemes lehet komolyab-
ban foglalkozni, hiszen használt kép-
regényt árulók nem nagyon voltak 
ekkor még. Vállalkozóvá váltam, és 
bővíteni kezdtem a kínálatomat, il-
letve próbáltam minél több helyre 
elmenni a képregényekkel.

- Hogyan jött az ötlet, hogy állandó 
helyet találj a felesleges példányoknak?
- Régóta foglalkoztam a boltnyitás 
gondolatával. Mindig járom az orszá-
got, ezerféle képregényes vagy más-
fajta rendezvényre megyek. Kellett 
egy bázis, ahol ezt az irdatlan képre-
génymennyiséget tárolni lehet. Ed-
dig otthon a lakásban találtunk neki 

helyet, de ez már szinte tarthatatlan 
lett. Egyre világosabbá vált: boltot 
kell nyitnunk. Nem volt sétagalopp, 
ezt minden nehézségével együtt él-
tem át. Április 25-én nyitottunk meg 
Nyíregyházán, de közel másfél éves 
közvetlen munka van benne. Először 
jelentkeztem a „Cápák között” című 
műsorba, ahová a boltnyitás ötletével 
mentem. A cápák nem fektettek be az 
üzletbe, de pozitívan álltak a dolog-
hoz. A befektetésük nélkül is tudtuk, 
hogy megnyitjuk a boltot, csak kicsit 
nehezebben. Rengetegen gratuláltak 
és erősítettek meg abban, hogy jó az 
ötletünk. A család nagyon sokat se-
gített, és többen a képregényes ber-
keken belülről is. Így jutottunk el a 
megnyitóig.

- Mit kap a hozzátok betérő?
- Barátságos fogadtatást, néhány jó 
szót, egy kis röhögést és természetesen 
képregényt minden mennyiségben! A 
legújabbaktól kezdve a retrón keresz-
tül mindenféle fajta képregényt. Fő-

képp magyar nyelvű, de van angol és 
néhány egyéb extrém (finn, holland, 
svéd) nyelvű képregény is. Mangák is 
vannak: főképpen magyar nyelvűt, de 
azon belül szerintem az ország egyik 
legnagyobb manga készlete van a 
boltban. Ebben szinte naprakészek 
vagyunk az új megjelenések terén!

- További terveitek?
- A boltfejlesztés van előtérben. Még 
mindig van hová fejleszteni a kíná-
latot, így erre is teszünk lépéseket. 
Tervezünk péntek délutáni tematikus 
programokat. Több képregényes és 
más témájú alkotóval is tárgyalunk, 
hogy délutáni előadásokat és works-
hopokat is szervezzünk a boltban. 
Volt egy teljes iskolai osztály, akik 
meglátogattak bennünket szervezet-
ten, erre nézve is vannak ötleteink. 
Természetesen a megszokott rendez-
vényekre is megyünk, hogy minél 
több emberhez jussanak el a képre-
gények.

G-SZ. K.

A hős a kasszánál
Nemrégiben történt, hogy bementem 
az egyik szupermarketünkbe, s csinál-
tam egy jó kis bevásárlást. 

Már épp a kasszánál jártam, mi-
kor észrevettem, hogy az előttem álló 
hölgy kicsit bajban van.

Egy két literes italt akart vásárolni, 
de nem volt nála annyi pénz. Kicsit 
megszégyenülten álldogált, miközben 
a pénztáros beszólt a kis mikrofonján.

- Icuka légy szíves gyere ki! Hozd a 
kulcsot is!

Ilyenkor ugyanis az dívik, hogy ki 
kell kulcsolni a gépből az összeget s 
lenullázni. A „szerencsétlenül” járt 
hölgy meg azért nem ment vagy fu-
tott el gyorsan, mert elmondása sze-
rint szándékában állt egy kisebb, ol-
csóbb kiszerelésre kicserélni az italt. A 
sor persze bosszankodott, cöngetett, 
hogy várakozni kell ilyen idétlenség 
miatt.

Ekkor jutott eszembe, hogy van 
némi apró az egyik zsebemben s meg-
kérdeztem, hogy mennyivel tartozik a 
hölgy. Kiderült, hogy csupán hatvan 

forint hibádzik, s erre én, mint egy 
hős, aki megmenti a sort a bosszan-
kodástól, a várakozástól hanyagul 
átnyújtottam egy százast. Mindenki 
megnyugodott, mindenki felléleg-
zett, a kulcsos Icukát is visszaküldtük. 
A kellemetlen helyzetbe került hölgy 
örömében – elfelejtve köszönetet 
mondani – csak hóna alá kapta az 
italt s elviharzott. Én viszont krőz-
usként méltóságteljesen sétáltam ki 
az üzletből, mint aki felesleges bos�-
szankodástól mentett meg sok-sok 
embert.

Pár hét múlva hasonló nagy be-
vásárlás, piacozás után már csak egy 
árva 1000 forintosom maradt a zse-
bemben, s eszembe jutott, hogy a 
kedvenc italomból pontosan ennyibe 
kerül négy darab (még öt forint vissza 
is jár). Nosza, bementem hát ugyan-
abba a boltba, az italokat lekaptam a 
polcról, beálltam ugyanabba a sorba.  
Még a pénztárosnő is ugyanaz volt, s 
vártam a számlát.

Bizony a lábam a földbe gyökere-

zett majdnem, de ahogy mondják, a 
„víz is kivert”, mikor közölték a vég-
összeget, valami 1600 forintot. Már 
épp felemeltem az egyik dobozt, hogy 
itt valami tévedés van, mikor csaló-
dottan vettem észre, hogy ugyanolyan 
színű – világoskék –, megtévesztésig 
hasonló, de lényegesen drágább italt 
választottam. Mellé nyúltam. Egy ki-
csit kapkodtam, azok meg ráadásul 
egymás mellett voltak. Ekkor kicsit 
„déjá vu” érzésem támadt. (A diva-
tos szó, „dézsavú”, azt jelenti, úgy 
érzed, hogy ilyen már történt veled.) 
A pénztárosnő ugyanis unott arccal 
beleszólt a mikrofonjába.

- Icuka légy szíves gyere ki! Hozd a 
kulcsot is!

Én persze magyarázkodtam – azt 
nagyon tudok –, meg elnézéseket kér-
tem sűrűn. A sorban állók mögöttem 
bosszankodtak, cöngettek.

- Kártyája sincs? – tett közben egy 
utolsó kísérletet a pénztáros hölgy

- De van, csak azt meg otthon 
hagytam - feleltem alig hallhatóan.

Közben még unottabb arccal meg-
érkezett Icuka, lenullázta a titkos 
kulccsal a gépet, én gyorsan vissza-
toltam a kocsimat, beletettem az én 
igazi kis olcsóbb italomat, s a gyűrött 
ezresemet otthagyva a kasszánál „nem 
igazán hősként” gyorsan távoztam az 
üzletből.

Kócsi Imre

Ez itt az ön 
hirdetésének a helye!

Keresse hirdetésszervezőnket:
Gulkai-Szakál Katalin

+36-70/445-4051
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Akikre büszkék vagyunk...

Mircse Iván
A Pitestiben rendezett ifjúsági és U23 
Európa-bajnokságon Mircse Iván két 
aranyérmet szerzett, ő az EURÓPA-
BAJNOK K-1 1000 m-en és K-2 500 
méteren Szabó Vilmossal.

Iván elmondta, hogy rengeteget 
edzett, nagyon sok segítséget, támo-
gatást kapott mindenhonnan. Több 
külföldi edzőtáborban is részt vett, a 
csapattársak, edzők és szülők is sokat 
tettek azért, hogy fejlődhessen. 

„Ez volt az első világversenyem egyes-
ben, szóval picit izgultam, mert én 
voltam a zöldfülű a futamban. K-4-en 
már indultam a világbajnokságon, de 
egyedül még nem, ami más szint, más-
hogy áll hozzá az ember. Bíztam ma-
gamban, az edzésmunkában, a tanul-
takban, és elhittem, meg tudom nyerni 
a döntőt.”

Iván július 27-én folytatta mene-
telését - ezúttal párosban Szabó Vil-
mossal -, fantasztikus versenyzéssel 
lett aranyérmes az ifjúsági K-2 500 
méteres számban a portugáliai ifjú-
sági és U23-as gyorsasági kajak-kenu 
világbajnokságon.

Hadas Tilla
Magyarország jó tanulója, jó sportoló-
ja 2024 díjat vehetett át Tilla, ezt a 
pályázatot a Honvédelmi Miniszté-
rium hirdeti meg az előző évi tanul-
mányi és sporteredmények alapján. 
Tilla Debrecenben a DVSC Kézi-
labda Akadémián játszik. Tavaly az 
I. osztályú serdülő csapattal országos 
2. helyen végeztek a bajnokságban. 

A Kőrösi Csoma Sándor Gimnázi-
um strandkézilabda csapatával pedig 
az országos diákolimpia első helyét 
szerezték meg. A tavaly évvégi tanul-
mányi eredménye kitűnő lett, ezek 
alapján kapta meg ezt az országos el-
ismerést.

Husvéth Adrienn
A Bocskai István Általános Iskola ta-
nulója és a Tiszavasvári Sportegyesü-
let karate szakosztályának versenyzője 
ugyancsak Magyarország jó tanulója, 
jó sportolója 2024 díjat vehetett át. 
Edzője elmondta, hogy remek moz-

gáskultúrával, nagyon jó elméleti fel-
készültséggel, elhivatottsággal megál-
dott diákról van szó. Adrienn többek 
között karate magyar bajnokság, 
diákolimpia, egyéb országos meg-
mérettetések indulója és kimagasló 
helyezettje is. Mindezeket az ered-
ményeket kiváló tanulmányi eredmé-
nyek mellett érte el.

G-SZ. K.

A kajakosok mozgalmas élete

Egyesületünkben jelenleg 2 kajak-ke-
nu edző mellett, egy - a pályakezdő 
edzői programban résztvevő - fiatal, 
valamint úszóedző is segíti a szakmai 
munkát. 

Az őszi-téli tornatermi edzések al-
kalmával és a vízi edzések egy részén 
két külön csoportban foglalkozunk 
a gyerekekkel a lehetőségeinknek 
megfelelően. A kisebbek játékos és 
ügyességi feladatokkal, míg a nagyok 
már erőnléti, főleg saját testsúlyos 
edzésekkel készülnek a megméret-
tetésekre. A vízi munka nagy része a 
biztonságos Termál-tavon történik, 
viszont a tapasztaltabb versenyzőkkel 
a nagy csoport a tavaszi-nyári idő-
szakban gyakran a Keleti-főcsatornán 
eveznek.

Nagy öröm számomra, hogy volt 
tanítványaink és edzőink is szívesen 
kapcsolódnak be a programjainkba és 
a versenyzésbe is.
Fontos feladatunk a toborzás, ame-

lyet főleg a nyári táborok alkalmával 
valósítunk meg. A 2025-ös évben 

csak egy nagylétszámú nyári napközis 
tábort szerveztünk. 

Szívesen kapcsolódtunk be a 
Sport43, rendhagyó vízi testnevelés 
órák keretébe, ami számunkra a leg-
jobb népszerűsítő és toborzó esemény 
volt. Ezzel a programmal a 2024 őszi 
- 2025 tavaszi Lapátos vízi testnevelés 
órán 521 tanulónak volt lehetősége 
a vízi sportolás kipróbálására a Haj-
dúnánási DDSE szervezésében. Ilyen 
népszerűsítő esemény volt a Mozgás 
Éjszakája, mellyel városi programso-
rozathoz csatlakoztunk és kb. 100 fő 
próbálta ki a sötétben evezést. 

A 2025-ös évben eddig 13 verse-
nyen voltunk az ország különböző 
pontjain: Győr, Szeged, Szolnok, 
Sukoró, Fadd-Dombori, Tiszaújvá-
ros. 

Júniusban mi adtunk otthont a 
Kökény Roland Regionális Akadémia 
egyik legnagyobb kétnapos versenyé-
nek az Eszkimó-Indiánnak. 10 tag-
szervezet vett részt 167 nevezett spor-
tolóval. Itt 19 versenyzőnk indult, 

akik nagyon szép eredményeket értek 
el, közülük éremben is részesültek:
Nagy Heléna 3. helyen végzett, Ra-

dics Máté 4. helyen ért célba, Kónya 
Nándor szintén 4. helyezett lett, Ka-
szás Adél pedig a 6. lett ezen a ver-
senyen. 

Aranyminősítést kaptak az U8-
U9-es versenyzőink közül: Rasheed 
Milán Ali, Szemes Dominik, Radics 
Balázs, Kozma Péter Dániel, Katon-
ka Zsófi, Dallos-Nagy Dorottya, Kiss 
Péter, Szücs László Márton, Berencsi 
Bettina, és Ónodi Krisztina.

Három versenyzőnk: Nagy Heléna, 
Kiss Imre és Horváth Ádám három-
napos jutalom vízitúrán vehetett részt 
Szegeden. A közel 160 versenyző ak-
tív kikapcsolódásban vett részt ezen  a 
túrán. 

Nagy Heléna és Szepesi Vanda 
szeptember 6-án, a Győrben meg-
rendezésre kerülő Maraton Világbaj-

nokság betétfutamán vehetnek részt, 
mert a Magyar Kupán MK4-ben a 6. 
helyen értek célba. 

A vezetőség minden évben igyekszik 
pályázatok írásával lehetőséget terem-
teni az egyesület működésének és a 
fenntartásának javítására. Ebben az 
évben Hajdúnánás Város Önkormány-
zata, valamint a Magyar Kajak-Kenu 
Szövetség támogatásán kívül két nyer-
tes pályázatunk lett, amelyek nagyban 
segítik a működésünket, illetve a spor-
tolóink versenyekre való eljutását. 

A szezon nagy versenyei ugyan már 
véget értek, de vannak még régiós 
versenyeink, ismét megrendezzük a 
hagyományos 24 órás evezésünket és 
a karácsonyi evezés sem maradhat ki a 
programjaink közül. Ezen programok 
helyszíne a Hajdúnánási Gyógyfürdő 
Termál tava, ami egyedülálló a régi-
óban.

Jeles Éva
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Éremeső hullott strandbirkózóinkra a Gyógyfürdőben

A strandbirkózás a klasszikus birkózás 
szabadtéri változata, melyet homok-
ban, strandkörnyezetben rendeznek 
meg. A nyár egyébként versenysze-
zonon kívül esik, így a formában 
maradás lehetőségét biztosítja, ös�-
szekapcsolja a csodálatos nyári- és 
strandélményeket a szeretett sport-
ággal. A küzdelem jellege a szőnyeg-
birkózáson alapszik, néhány szabály 
leegyszerűsítésével (pl. mindössze 3 
pont kell a győzelemhez). Az országos 
szövetség többfordulós országos baj-
nokságot szervez, míg a világszövetség 
világbajnokságot hirdet. 

A Hódos Imre SE több, mint 10 
éve rendezi meg ezt a versenyt a meg-
hívottak és sportolói örömére. Egyút-
tal a versenyzés és a sportág szépségét 
bemutatva törekszenek a birkózás 
népszerűsítésére. A testmozgás ezen 
formája bárki által kipróbálható, je-
lenti a játék és természetes aktivitás 
újra élesztését a strandokon, üdülő-
helyeken, a nyári szezonban pedig 
versenyzési lehetőséget biztosít. Egy 
mérkőzés 1 x 3 percig tart minden 
korosztályban, hosszabbítás csak 
pontegyenlőség esetén van. A strand-
birkózásban csak álló küzdelem lé-

tezik, nincs kétváll és lenti birkózás, 
amint a versenyzők a földre érkeztek, 
azonnal megszakad a küzdelem és a 
bíró értékeli az akciót. A lábhaszná-
lat engedélyezett. A férfi versenyzők 
csupasz felsőtesttel, rövid- vagy für-
dőnadrágban, lábbeli nélkül lépnek 
a küzdőtérre. A női versenyzők egy- 
vagy kétrészes fürdőruhában, szintén 
lábbeli nélkül küzdenek meg egymás-
sal. 

Idén augusztus 15-én, a Hajdú-
nánási Gyógyfürdőben küzdhettek 
a versenyzők az értékes trófeákért. 
A versenyről Dr. Kiss József edzőt, 
a Hajdúnánási Hódos Imre Birkó-
zó Szakosztály vezetőjét kérdeztem. 
Elnök úr elmondta, hogy közel 100 
versenyző tette tiszteletét ezen a nem-
zetközi megmérettetésen a környező 
vármegyékből, valamint Olaszor-
szágból, Ukrajnából és Szlovákiából. 
Ez a meghívásos verseny nagyszerű 
erőpróba volt a versenyzőknek és az 
edzőknek egyaránt. A csapat kapott 
egy képet, hol áll jelenleg az őszi sze-
zon előtt stratégiai felkészülésben, 
állóképességben, erőlétben. Három 
versenyzőnk egy hetes edzőtáborban 
vett részt, felkészülésük rendkívül si-
keres volt. Az egyesület tagjai össze-
szedetten, szépen dolgoztak, gyönyö-
rű mérkőzéseket mutattak be.

Ennek eredményeképpen: 
2 arany - Török Edina, Kocsis Ferenc, 
3 ezüst - Reszegi Romina, Török Csen-
ge, Jámbor Kristóf, 
5 bronzérem - Nábrádi Orsolya, Török 
Réka, Ónodi Antal, Jámbor Tamás, 
Nábrádi Szabolcs lett a jutalmuk, va-
lamint a csapatverseny második he-
lyét is megszerezte az egyesület.

A nagyszerű szereplés végén ebéd 
és felhőtlen lubickolás várta a részt-
vevőket és a szurkolókat. Elnök úr 
elmondta azt is, hogy szeptembertől 
új kihívások várnak rájuk és szeretet-
tel várják a jelentkezőket az egyesület 
kötelékébe.

Gratulálunk és sok sikert kívánunk 
a továbbiakban!

 G-SZ. K.

Javában tart a felkészülés a hajdúnánási kézilabda csapatoknál
A nyári pihenő után ismét benépesült 
a pálya: július végén városunk férfi és 
női felnőtt együttesei is megkezdték 
a felkészülést az előttük álló szezonra. 
A játékosok frissen, újult erővel vág-
tak neki a munkának, hiszen mindkét 
csapat célja, hogy eredményesen sze-
repeljen a bajnokságban.

A szakmai stábban és a játékoske-
retben is történtek változások a nyár 
folyamán. A női csapat Kocsis Csaba 
helyett Varga Márta vezetőedzővel 
kezdi a szezont, akinek másodedző-
ként Vass György lesz a segítségére. 
Néhány játékos távozott a csapatból, 
azonban új érkezők is csatlakoztak, 
akik várhatóan erősítést jelentenek 
a versenyidőszak során. Varga Márta 
2004-ben kezdte edzői pályafutását 
Csömörön, majd a Vasasnál folytatta, 
később pedig Csepelen és Dunake-
szin is dolgozott edzőként és szakmai 
vezetőként. A hajdúnánási lányoktól 
kemény, férfias, jól szervezett védeke-

zést szeretne látni a pályán, lendületes 
lerohanásokkal és színes támadástak-
tikával. Azt, hogy hogyan alakul majd 
a bajnokság, a szakember szerint je-
lenleg még nehéz lenne megjósolni, 
hiszen össze kell csiszolódniuk, de ha 
szorgalmasan dolgoznak, akkor a si-
kereknek is jönnie kell.

A férfi csapatnál Varga József he-
lyett Bancsók Károly vezetőedzővel 
indul a csapat, akinek munkáját Sza-
bó Attila segíti másodedzőként. A 
nyári időszakban néhány játékostól 
szintén búcsúzott az együttes, ugyan-
akkor új tagokkal is bővült a keret. 
Lehetőséget kapnak fiatal játékosok 
is, akik az utánpótlásból kerültek fel, 
így a vezetőedző szerint a fiatalok len-
dülete és az idősebb játékosok tapasz-
talata remek összhangot teremthet. 
Bancsók Károly korábban is volt már 
a férfi csapat edzője, így nem ismeret-
len számára a feladat, a mérkőzéseket 
pedig az előző szezonban is figyelem-

mel kísérte. Jelenleg leginkább arra 
helyezi a hangsúlyt, hogy kondici-
onálisan előre lépjenek a fiúk, majd 
jöhetnek a taktikai változtatások. A 
bajnokságban erős mezőnyre számít, 
azonban bízik abban, hogy csapata 
fel tudja venni a versenyt bármelyik 
ellenféllel. 

A női együttes az NB1/B-ben szere-
pel majd, az első mérkőzésüket pedig 

szeptember 6-án játsszák a Békéscsa-
ba ellen, hazai pályán. A férfi csapat 
az NB2 D csoportjában indul, a baj-
nokság pontos menetrendje azonban 
még nem ismert. A szurkolók támo-
gatása ezúttal is kulcsfontosságú le-
het, a játékosok számítanak rá, hogy 
a szezon kezdetétől sokan buzdítják 
őket a lelátóról.

Tóth Jázmin


